

FONDAZ.SCUOLA DELL'INFANZIA"CAV.C.TITTONI"

Bilancio di esercizio al 31-12-2021

Dati anagrafici	
Sede in	VIA CALCORTA 40, VIDOR
Codice Fiscale	83003690266
Numero Rea	TV 427093
P.I.	01306460260
Capitale Sociale Euro	-
Forma giuridica	FONDAZIONI
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2021	31-12-2020
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	342.155	342.155
2) impianti e macchinario	15.620	16.280
3) attrezzature industriali e commerciali	3.571	2.390
4) altri beni	3.260	1.806
Totale immobilizzazioni materiali	364.606	362.631
Totale immobilizzazioni (B)	364.606	362.631
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	183	-
Totale rimanenze	183	-
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	524	221
Totale crediti verso clienti	524	221
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	5.532	2.161
Totale crediti tributari	5.532	2.161
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	8.212	31.913
Totale crediti verso altri	8.212	31.913
Totale crediti	14.268	34.295
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
6) altri titoli	22.812	42.697
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	22.812	42.697
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	305.556	263.462
3) danaro e valori in cassa	75	191
Totale disponibilità liquide	305.631	263.653
Totale attivo circolante (C)	342.894	340.645
D) Ratei e risconti	7.039	6.426
Totale attivo	714.539	709.702
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	545.477	545.477
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria	87.441	45.995
Varie altre riserve	1	(1)
Totale altre riserve	87.442	45.994
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	8.298	41.446
Totale patrimonio netto	641.217	632.917
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	30.274	30.265
D) Debiti		
7) debiti verso fornitori		

esigibili entro l'esercizio successivo	16.638	19.327
Totale debiti verso fornitori	16.638	19.327
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.887	3.671
Totale debiti tributari	1.887	3.671
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	6.215	3.391
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	6.215	3.391
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	18.308	18.781
Totale altri debiti	18.308	18.781
Totale debiti	43.048	45.170
E) Ratei e risconti	-	1.350
Totale passivo	714.539	709.702

Conto economico

	31-12-2021	31-12-2020
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	92.886	71.344
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	92.707	100.405
altri	47.962	49.678
Totale altri ricavi e proventi	140.669	150.083
Totale valore della produzione	233.555	221.427
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	3.000	2.535
7) per servizi	74.083	61.887
8) per godimento di beni di terzi	406	-
9) per il personale		
a) salari e stipendi	100.247	77.841
b) oneri sociali	30.128	17.415
c) trattamento di fine rapporto	8.604	7.052
e) altri costi	-	2.400
Totale costi per il personale	138.979	104.708
10) ammortamenti e svalutazioni		
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.847	1.477
Totale ammortamenti e svalutazioni	1.847	1.477
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(183)	-
14) oneri diversi di gestione	4.055	5.042
Totale costi della produzione	222.187	175.649
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	11.368	45.778
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	363	2.055
Totale proventi diversi dai precedenti	363	2.055
Totale altri proventi finanziari	363	2.055
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	1	36
Totale interessi e altri oneri finanziari	1	36
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	362	2.019
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	11.730	47.797
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	3.432	6.351
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	3.432	6.351
21) Utile (perdita) dell'esercizio	8.298	41.446

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2021

Nota integrativa, parte iniziale

Il bilancio che presentiamo alla vostra attenzione chiuso al 31.12.2021, presenta un utile di esercizio di euro 8.298,24 euro dopo le imposte in diminuzione rispetto al 2020 che chiudeva con un utile di euro 41.446,09.

Il valore della produzione è pari ad euro 233.554,11 in aumento rispetto allo scorso anno di euro 12.129,68.

L'aumento del fatturato è conseguenza del funzionamento normale della scuola. Infatti la scuola nel 2021 è rimasta chiusa a causa pandemia covid-19 dal 15/03/2021 al 31/03/2021.

Ai sensi di quanto disposto dall'art.2364. comma 2 del Codice civile, ed in conformità con le previsioni statutarie, ci si è avvalsi del maggior termine di 180 per l'approvazione del Bilancio. Le ragioni che hanno giustificato tale dilazione sono costituite dal perdurare delle difficoltà legate all'emergenza sanitaria causata dalla pandemia che, anche nel primo trimestre 2022, ha causato ritardi in ambito amministrativo/contabile.

CRITERI DI FORMAZIONE

Il bilancio chiuso al 31.12.2021 la cui presente nota integrativa ne costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, primo comma del Codice Civile, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute e redatto conferme agli art.2423, 2423 ter. 2424, 2424bis, 2425, 2425 bis del Codice Civile e secondo i principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art.2423 bis, criteri di valutazione di cui all'art.2426 c.c..

Il bilancio è redatto in forma abbreviata in quanto ricorrono i presupposti previsti dal comma 1 dell'art.2435 del c. c..

In questa nota integrativa si forniscono le informazioni previste dal comma 1 dell'art.2427 limitatamente alle voci specificate al comma 5 dell'art.2435 bis c.c..

La presente inoltre riporta le informazioni richieste dai nr.3)4) dell'art.2428 c.c. e pertanto, non si è ricorsi a redigere la relazione sulla gestione ai sensi dell'art.2435 bis, comma 6 del c.c..

PRINCIPI DI REDAZIONE

Al fine di redigere il bilancio con chiarezza e fornire una rappresentanza veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico, conformemente con quanto al disposto dell'art. 2423 bis del c. c., si è provveduto a:

- valutare le singole voci secondo prudenza ed in previsione della continuità dell 'Fondazione;
- includere i soli utili effettivamente realizzati in corso di esercizio;
- determinare i proventi ed i costi nel rispetto della competenza temporale, ed indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria;
- comprendere tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se noti dopo la conclusione dell'esercizio;
- considerare in modo distinto, al fine della relativa valutazione, gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci di bilancio;
- mantenere immutati i criteri di valutazione adottati rispetto al precedente esercizio.

Sono stati rispettati i postulati di bilancio di cui ALL'OIC 11 paragrafo 15;

- prudenza;
- prospettiva continuità della Fondazione;
- rappresentazione sostanziale;
- competenza;
- costanza nei criteri di valutazione;
- rilevanza;
- comparabilità,

Prospettiva continuità della Fondazione

La valutazione delle voci di bilancio è stata effettuata nella prospettiva di continuità della stessa tenendo conto del fatto che la Fondazione è un complesso economico funzionante destinato, almeno per un prevedibile arco di tempo futuro (almeno 12 mesi dalla data di riferimento di chiusura esercizio), alla produzione di reddito.

Il bilancio è redatto in unità di euro.

Principi di redazione

Al fine di redigere il bilancio con chiarezza e fornire una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico, conformemente al disposto dell'art.2423 bis del c.c., si è provveduto a:

- valutare le voci secondo prudenza ed in previsione di normale continuità dell'attività ;
- i proventi e i costi sono stati determinati rispettando la competenza temporale, indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria;
- comprendere tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se divenuti noti dopo la conclusione dell'esercizio;
- considerare distintamente, ai fini della relativa valutazione, gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci del bilancio;
- sono rimasti immutati i criteri di valutazione adottati rispetto al precedente esercizio.

Sono stati rispettati i seguenti postulati di bilancio di cui all'OIC 11 par.15;

- a) prudenza;
- b) prospettiva di continuità della Fondazione;
- c) rappresentanza sostanziale;
- d) competenza;
- e) costanza nei criteri di valutazione;
- f) rilevanza;
- g) comparabilità.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

Si precisa che non si è provveduto a deroghe ai sensi dell'art. 2423, comma 5 C.c..

Cambiamenti di principi contabili

Non ci sono modifiche dei principi contabili nell'esercizio.

Correzione di errori rilevanti

Non sono emersi errori commessi in esercizio precedente.

Problematiche di comparabilità e di adattamento

Non ci sono elementi dell'attivo e del passivo che ricadono sotto più voci dello schema di bilancio.

Criteri di valutazione applicati

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, esposti di seguito, sono conformi a quanto disposto dall'art.2426 del c.c.

Ricavi e costi d'esercizio

Sono esposti secondo il principio della prudenza e competenza economica.

Altre informazioni

Attività svolta

La fondazione svolge esclusivamente attività di scuola dell'infanzia.

L'andamento delle iscrizioni dei bambini è sintetizzato nella tabella sotto riportata.

Bambini iscritti	31/12/2021	31/12/2020	Differenza
Infanzia	53	60	-7

Nota integrativa, attivo

Immobilizzazioni

Le immobilizzazioni sono pari a euro 364.604,96, (nel 2020 erano 362.631,02)

Immobilizzazioni immateriali

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

Sono iscritte al valore di acquisto e tutte ammortizzate. Trattasi di licenze software.

	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio		
Costo	1.210	1.210
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.210	1.210
Valore di fine esercizio		
Costo	1.210	1.210
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.210	1.210

Immobilizzazioni materiali

I cespiti appartenenti a questa categoria sono iscritti in bilancio al costo di acquisto, eventualmente aumentati degli oneri accessori sostenuti fino al momento in cui i beni sono entrati in funzione.

Sono esposti nell'attivo del bilancio al netto di fondi di ammortamento e di svalutazione.

Il valore contabile dei beni sono raggruppati in classi omogenee per natura ed anno di acquisizione, viene ripartito tra gli esercizi nel corso dei quali gli stessi vengono presubilmente utilizzati.

Tale procedura è attuata mediante lo stanziamento sistematico a Conto Economico di quota di ammortamento che corrispondono a piani prestabiliti, definiti al momento in cui il bene è disponibile e pronto all'uso tenendo presente la possibilità di utilizzo dei beni stessi. L'ammortamento decorre dal momento in cui i beni sono disponibili e pronti all'uso.

Sono state applicate le aliquote che rispecchiano il risultato dei piani di ammortamento tecnici.

Ai sensi e per gli effetti dell'art.10 della legge 19 marzo 1983, nr.72. come richiamato dalle successive leggi di rivalutazione monetaria, si precisa che per i beni materiali in uso tuttora in patrimonio non è stata eseguita alcuna rivalutazione monetaria.

Le aliquote applicate sono le seguenti:

- Attrezzature aliquota del 15%.-7,50%
- Mobili e arredi 12%-6%
- Macchine elettroniche 10%
- Fotovoltaico 1,50%

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio					
Costo	900.519	44.000	22.847	25.631	992.997
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	558.364	27.720	20.457	23.825	630.366
Valore di bilancio	342.155	16.280	2.390	1.806	362.631
Variazioni nell'esercizio					

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Incrementi per acquisizioni	-	-	1.808	2.013	3.821
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	-	-	-	2.520	2.520
Ammortamento dell'esercizio	-	660	628	558	1.846
Altre variazioni	-	-	-	2.520	2.520
Totale variazioni	-	(660)	1.180	1.455	1.975
Valore di fine esercizio					
Costo	900.519	44.000	24.655	25.124	994.298
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	558.364	28.380	21.085	21.863	629.692
Valore di bilancio	342.155	15.620	3.571	3.260	364.606

Attivo circolante

Rimanenze

Le rimanenze di materie prime e di consumo e accessorie, sono iscritte al minor costo tra il prezzo di acquisto ed il valore del presunto realizzo, desunto dall'andamento di mercato. Il metodo è il FIFO, primo entrato, primo uscito.

	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Materie prime, sussidiarie e di consumo	183	183
Totale rimanenze	183	183

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

I crediti sono iscritti nell'attivo di bilancio al valore del presente realizzo. La suddivisione entro e oltre l'esercizio è effettuata in riferimento alla scadenza. La voce crediti tributari accoglie gli importi certi e determinati derivanti da crediti per i quali sia sorto un diritto di realizzo tramite rimborso o compensazione.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	221	303	524	524
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	2.161	3.371	5.532	5.532
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	31.913	(23.701)	8.212	8.212
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	34.295	(20.027)	14.268	14.268

Crediti per rette da incassare ammontano a euro 452,50 mentre per fatture da emettere nei confronti del GSE ammontano a euro 71,34.

I crediti tributari ammontano ad euro 5.420,22 di cui per credito ireseuro 4.954,32 e euro 815,31 per bonus, Irap per euro -238,00 e imposta sostitutiva t.f.r. per euro -111,41.

I crediti verso altri si riferiscono a contributi da ricevere per euro 7.935,94 verso Zerseeipiù Servizi amministrativa scarl euro 129,11 e euro 257,89 per crediti diversi.

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Variazioni delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Si tratta di un accantonamento tfr per una dipendente presso le Generali.

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Altri titoli non immobilizzati	42.697	(19.885)	22.812
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	42.697	(19.885)	22.812

Disponibilità liquide

Sono espote al loro valore nominale.

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	263.462	42.094	305.556
Denaro e altri valori in cassa	191	(116)	75
Totale disponibilità liquide	263.653	41.978	305.631

Ratei e risconti attivi

I risconti attivi e ratei attivi sono determinati in modo da attribuire all'esercizio le quote di competenza dei costi e dei ricavi comuni ai due esercizi. Il principio utilizzato nel calcolo tiene conto sia delle competenza temporale che della competenza economica.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei attivi	6.022	57	6.079
Risconti attivi	404	556	960
Totale ratei e risconti attivi	6.426	613	7.039

Nota integrativa, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Il Patrimonio netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a euro 641.216,40 mentre nel 2020 era di euro 632.18,16.

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Nel prospetto riportato vengono evidenziate le movimentazioni subite durante l'esercizio delle singole poste che compongono il patrimonio netto.

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni	Incrementi	Riclassifiche		
Capitale	545.477	-	-	-		545.477
Altre riserve						
Riserva straordinaria	45.995	-	41.446	-		87.441
Varie altre riserve	(1)	-	-	1		1
Totale altre riserve	45.994	-	41.446	1		87.442
Utile (perdita) dell'esercizio	41.446	(41.446)	-	-	8.298	8.298
Totale patrimonio netto	632.917	(41.446)	41.446	1	8.298	641.217

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto tra le passività per complessivi euro 30.273,53.

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	30.265
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	3.994
Utilizzo nell'esercizio	3.985
Totale variazioni	9
Valore di fine esercizio	30.274

La tabella contiene l'analisi delle variazioni del trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato. L'ammontare di questo debito, in ottemperanza alla vigente normativa, corrisponde a quello delle indennità da pagare ai dipendenti in caso di cessazione del rapporto di lavoro alla data di chiusura del bilancio.

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

I debiti sono iscritti nelle passività per complessivi euro 43.048,14 (nel precedente anno euro 45.169,42).

Ai sensi e per effetto dell'art.2427, comma 1 n.6 del C.C., si attesta che non sussistono debiti nei confronti dei soci e di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali.

Di seguito si riportano i dati relativi alla suddivisione dei debiti per scadenza, ai sensi dell'art.2427, comma 1 numero 6 del C.C.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso fornitori	19.327	(2.689)	16.638	16.638
Debiti tributari	3.671	(1.784)	1.887	1.887
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	3.391	2.824	6.215	6.215
Altri debiti	18.781	(473)	18.308	18.308
Totale debiti	45.170	(2.122)	43.048	43.048

La voce debiti è così dettagliata:

Fornitori	3.971,36
Fornitori fatture da ricevere	12.667,10

Debiti tributari	
Irpef dipendenti	1.887,15

Debiti verso Istituti di previdenza e assistenza:

Inail	100,05
Inps	5.159,00
Debiti v/altri enti	955,90

Altri debiti:

Debito v/dipendenti	8.388,07
Debiti dipendenti c/ferie e permessi	9.795,51
Debiti v/cococo	124,00
debiti diversi	

Ratei e risconti passivi

I ratei passivi, assimilabili ai debiti, sono stati valutati al valore nominale.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio
Ratei passivi	1.350	(1.350)
Totale ratei e risconti passivi	1.350	(1.350)

Nota integrativa, conto economico

INFORMAZIONI SUL CONTO ECONOMICO

Costi e Ricavi

Sono iscritti secondo il principio della prudenza e della competenza economica.

Imposte sul reddito

Sono state rilevate imposte Ires a saldo per euro 1.579,00 ,imposta Irap euro 1.853,00.

Valore della produzione

Si precisa che i ricavi per prestazioni di servizio ammontano per l'anno 2021 sono pari a euro 92.886,00.

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Altri Ricavi e Proventi

I ricavi per contributi in conto esercizio ammontano a euro 92.706,59 nel 2020 erano 100.405,20. Hanno subito una diminuzione in quanto nell'anno 2021 non ci sono stati ristori e contributo Covid-19.

Altri ricavi e proventi sono iscritti per complessivi euro 47.961,52. La voce è così dettagliata:

- Erogazione liberali enti/privati euro 270,46;
- Compensi fotovoltaico euro 2.619,09;
- Affitti terreni agricoli euro 44.435,50;
- Sopravvenienze attivi euro 12,85;

Costi della produzione

COSTI DELLA PRODUZIONE

I costi della produzione sono imputati per competenza nel rispetto del principio di correlazione con i ricavi, ed iscritti nelle rispettive voci. I costi per acquisti beni e servizi sono rilevati in conto economico al netto delle rettifiche per resi, sconto e abbuoni e premi.

PROVENTI E ONERI FINANZIARI

I proventi ed oneri finanziari sono iscritti per competenza in elazione alla quota maturata nell'esercizio.

Proventi e oneri finanziari

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

	Interessi e altri oneri finanziari
Altri	1
Totale	1

Nota integrativa, altre informazioni

Dati sull'occupazione

Vengono di seguito riportate le informazioni riguardanti il personale, comma 1 numero 15 del codice civile.

	Numero medio
Impiegati	5
Operai	2
Totale Dipendenti	7

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Al presidente dl consiglio di amministrazione è stato erogato un compenso come co.co.co per un total di euro 2.368,02 agli altri componenti no sono stati erogati compensi.

	Amministratori
Compensi	2.368

Compensi al revisore legale o società di revisione

Ammontare del compenso al revisore contabile ammonta ad euro:

	Valore
Revisione legale dei conti annuali	2.284
Totale corrispettivi spettanti al revisore legale o alla società di revisione	2.284

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Vengono riportate le informazioni concernenti la natura e l'effetto patrimoniale, finanziario ed economico dei fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio, ai sensi art.2427, comma 1 numero 22-quater del codice civile.

Riflessi emergenza covid-19

Nei primi mesi del 2021 la Fondazione ha continuato a porre significativa attenzione agli sviluppi della pandemia e dei suoi impatti economici-finanziari, oltre che sul benessere delle proprie persone, adottando azioni volte a minimizzare gli effetti negativi dal punto di vista economico.

Si sono utilizzati ammortizzatori sociali nel 2021 per il periodo 15/03/2021 al 31/03/2021, e pertanto il costo del personale rispetto al 2020 ha subito un aumento anche per poter rispettare le norme previste dai vari decreti ministeriali.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

In riferimento all'art.1, comma 125-bis, della Legge n.124/2017 si segnala che la società ha ricevuto, nel corso dell'esercizio oggetto del presente bilancio, ossia nell'anno 2021 da parte di enti pubblici contributi che vengono dettagliati nella seguente tabella:

Provvidenze pubbliche ricevute			

Soggetto erogante	Somma incassata	Data di incasso	Causale
Regione Veneto	2.311,17	01/02/2021	Prendiamoci cura
Regione Veneto-Azienda Zero	1.140,86	30/03/2021	Aggiuntivo 2020
Regione Veneto-Azienda Zero	11.869,11	27/05/2021	Legge 23/80 infanzia
Regione Veneto-Azienda Zero	659,39	11/11/2021	Aggiuntivo 2021
Comune Vidor	28.000,00	09/02/2021	Ordinario 2020
Comune Vidor	2.200,00	09/02/2021	Poetnziamiento 2020
Comune Vidor	1.700,00	16/12/2021	Centri estivi 2021
Comune Vidor	25.000,00	16/12/2021	Ordinario 2021
Ministero Pubblica istruz.	41.342,57	12/07/2021	Ordinario cap-1477
Ministero Pubblica istruz.	1.387,17	27/12/2021	Sostegni Bis

La società ha ricevuto nel corso dell'esercizio oggetto del presente bilancio, ossia nel 2021, aiuti di Stato oggetto di obbligo di pubblicazione nel Registro Nazionale Aiuti di Stato e sono indicati nella sezione trasparenza riguardanti la formazione del personale attraverso il Fonder.

Nota integrativa, parte finale

Proposta di destinazione degli utili o di copertura perdite.

Ai sensi dell'art.2427, comma 1 numero 22-septies del codice civile, si propone che l'utile di esercizio venga destinato ad incremento della riserva straordinaria

Vi invitiamo pertanto ad approvare il Bilancio di esercizio al 31.12.2021, composto da Stato Patrimoniale e dal Conto Economico e della presente nota integrativa .

Il Presidente
Manzato Luciano

Dichiarazione di conformità del bilancio

Copia corrispondente ai documenti conservati presso la società.